
Séronegativita a sérologický přehled

Vyjádření Ministerstva zdravotnictví určeného pediatrům k dalšímu postupu v případech prokázané
séronegativity v rámci vyšetřování protilátek pro sérologický přehled prováděný v roce 2013. Vyjádření
ředitelky SZÚ.

Séronegativita - vyjádření Ministerstva zdravotnictví• 

Zjištěná séronegativita protilátek je výsledek vyšetření humorální imunitní odpovědi, nikoli buněčné imunity
a neznamená tak nutně nedostatečnou ochranu před infekčním onemocněním. Vzhledem k tomu, že cílem
přehledu je podle jeho výsledků stanovit další strategii očkování v ČR nikoliv provést u séronegativních dětí
další očkování přijala

Národní imunizační komise na svém zasedání dne 30.10.2013 závěr, že v současné době se neuvažuje o
případném přeočkování u osob se séronegativními výsledky protilátek zjištěných v rámci provádění
víceúčelového sérologického přehledu protilátek proti spalničkám, virové hepatitidě B, příušnicím a
dávivému kašli.

http://www.mzcr.cz/Verejne/dokumenty/seronegativita-vyjadreni-ministerstva-zdravotnictvi_8466_5.html

Vyjádření ředitelky SZÚ, Zprávy CEM (SZÚ, Praha) 2013; 22(10): 331.• 

SZU.pdf (125,28 KB)


	tema_vakciny_seronegativita-a-serologicky-prehled.html

